
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 — Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nu 6312021— PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N° 19/2021 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 
Contrato n• 137/2021 

O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES, Estado da Bahia, pessoa juridica de direito público interno, 
estabelecido na Praça Municipal, n°. 27, Centro, na cidade de Riachão das Neves (BA), inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica sob o n °. 14.100.747/0001-26, neste ato representado pelo Sr. Miguel 
Crisóstomo Borges Neto, brasileiro, casado, funcionário público, residente e domiciliado na 
Avenida Jk nu 110, nesta cidade de Riachão das Neves (BA), portador do CPF 698.270.875-68 e 
Identidade n°. 0655529896-SSP/BA, na qualidade de Prefeito Municipal, e de outro lado, como 
Contratado, 97 AUTO CENTER EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n" 31.002.096/0001-50, 
estabelecida na Av. Flamengo, nu. 141, Bairro Flamengo, Barreiras — Bahia, neste ato representada 
pelo Si". Ricardo Alves de Souza, brasileiro, Carteira de Identidade n". 1345522371 SSP/BA, CPF 
n". 027.625.705-73, conforme autorização constante no Processo licitatório Pregão Presencial - SRP 
- n". 19/2021, originado do Processo Administrativo n°. 63/2021, tendo como objeto o 
Fornecimento futuro e parcelado de peças destinados &manutenção da frota de veículos e máquinas 
pertencentes a este Municitiio, conforme descrito abaixo, tudo-ern conformidade com a Lei Federal 
nu. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal h°. 3.555, de 08 de agosto de 2000, Decreto 
Municipal 43/2005, Lei Complementar tf. 123; de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 
n". 147, dc 07 de agosto de 2014 e, subsidiariamente, Lei Federal n". 8.666, de 21 de junho de 1993, 
têm justo e acordado o presente Contrato, que se regerá pelas Cláusulas seguintes: 

AMORTECEDOR DIANTEIRO 1 PAR RS 300.00 RS 300,00 

COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO I UNO RS 1.200.00 RS 1.200.00 

PAR DE AMORTECEDOR TRAZEIRO I PAR RS 500.00 RS 500,00 

PIVÔ INFERIOR SUSPESÀO DIANTEIRA ' :.7 UND RS 100.00 RS 200,00 

PIVÔ SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA 100.00 RS 200.00 

ALTERNADOR COMPLETO 120A I PÇ a RS 500.00 RS 500,00 

BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO ELETRONTIWRINII , ,.. 1 4)391).44, RI 300,00 RS 300,00 

BON113A D'ÁGUA " RS 200,00 

- ZZ,...". 
BOMBA DE OLE0 UJBRIPÏCÁNTE DO MOTOR 1 UNO RS. - 400.00 RS 40000 

PONTA DE EIXO DO DIFERENÇAI- TRAZEIRO I UND RS 100.00 RS 100.00 

PONTA DE EIXO TRAZEIRO 2 PÇ RS 2000 RS 400.00 

TERMINAL DIRECAO Lio I PÇ RS 100.00 RS 100,00 

TERMINAL DIREÇÃO IA I PÇ RS 10000 RS 100,00 

TERN1NAL AXIAL 1 PÇ RS 90.00 RS 90.00 

TRIZETA SEMI ARVORE I PÇ RS 90.00 RS 9000 

UNIDADES DE BICOS INJETORES 2 UNO RS 80000 RS 1.600.00 

TOTAL RS 6.280,00 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 • Fax: (77) 3624-2233 - mlicita@holmail.com 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BANIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 - Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

%tinto AMBULÁNCIA FORD RANGER DIESEL XL - 
PLACA - OUY 0908 

ALTERNADOR COMPLETO COA 1 PC RS 50000 RS 500,00 

AMORTECEDOR DIANTEIRO 1 PAR lu 800,00 RS 600.00 

AUTOMATCC) DO MOTOR DE PARTIDA (SOLENOIDE) I Pç RS 200.00 RS 200,00 

BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA I PC RS 130,00 RS 130.00 

BIELA I PC RS 150,00 RS 150.00 

BOIA PARA INDICAÇÃO DE COMBUSTIVEL I UND RS 150,00 RS 150,00 

BOMBA COMBUSTWEL INJEÇÃO ELETRONICA (DIESEL) I PC RS 30000 RS 300.00 

BOIARA D'AGUA 1 PÇ RS 180,00 RS 180,00 

BOMBA DE OLE0 LUBRIF DO MOTOR I PC RS 503,00 RS 500,00 

BOMBA INJETORA ELETRONICA I PC RS 3.000,00 RS 3.000,00 
-  

CAIXA DE SATELITE „, I .-u-UND RS 1.00000 RS 1.000,00 

CAIXA REGULADOR VOLT I UNE/ : RS 80000 RS 800.00 

CATALIZADOR DE GAZES DO ESCAPAMENTO I RS 1.000.00 RS 1.000.00 

TOTAI. RS 8.510.00 

VEICULO PAGERO MITSHUBISH DIESEL 4X4 - PLACA N7W41194 

ALTFRNADOR COMPLETO 120A VALE() 1 RS 500,00 RS 500.00 

JOGO DE JUNTA PARA MOTOR SARO 1 RS 800,00 RS 800.00 

SETOR DIREÇÃO HIDRAUICO. . TRW I RS 1.000,00 RS 1.000,00 

UNIDADES DE BICOS INJETORES BOSC 1 RS 1.000,00 RS 1.000,00 

AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP 1 RS 300.00 RS 300,00 

AUTOMATCO DO MOTOR DE PARTIDA (SOLENOIDE ) VALEO I RS 200.00 RS 200.00 

BANDEIJA INFERIOR DA SUSPENSÃO L DIR/ESQ •. , • TRW , I RS 100.00 RS 100.00 

BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA VALEO. 1 RS 300.00 RS 300.00 

COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO CONIPS 1 RS 1500,00 RS 1.500,00 

BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO ELETRONICA (DIESEL) BOSCH 1 RS 20000 RS 200.01.1 

BOMBA D'ÁGUA URRA 1 RS 300.00 RS 300,00 

BOMBA DE °LEO LUBRIFICANTE DO MOTOR SCHADEK I RS 40000 RS 400,130 

CAIXA DE SATELITE GLS I RS 1.30900 RS 1.309,00 

CATALIZADOR DE GAZES DO ESCAPAMENTO QWW I RS 500,00 RS 500.00 

TOTAL 125 8.409.00 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233 - E-mau: mlicita@hozmail.com 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÂO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 — Centro 

CEP 47970-000 - Machão das Neves/BA 

VEICULO CANIIONETE TOVTA HILUX Sw4 - PLACA - 
PJF 4407 

ALTERNADOR COMPLETO 120A 1 PÇ RS 1.000,00 RS 1.000.00 

AMORTECEDOR DIANTEIRO 1 PAR RS 900.00 RS 900.00 

AUTOMATCO DO MOTOR DE PARTIDA (SOLENOIDE) 1 PÇ RS 552.00 RS 552,00 

BANDEUA INFERIOR DA SUSPENSÃO L. DIR/ESQ 1 PÇ RS 400.00 RS 400.00 

BEND1X IX) MOTOR DE PARTIDA 1 PÇ RS 600.00 RS 600.00 

BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO ELETRON1CA (DIESEL) I UND RS 500.00 RS 500.00 

BOMBA D'ÁGUA 1 PÇ RS 24000 RS 240.00 

BOMBA DE OLEG LUBRIFICANTE DO MOTOR I UND RS 1.000,00 RS 1,000,00 

BOMBA INJETORA ELETRONICA I UND RS 3.000.00 RS 3.000,00 

CAIXA DE SATELITE I UNI) RS 1.500.00 R5 1.500.00 

CAPA DO DIFERENCIAL TRAZEM() I' UND RS 30000 RS 300.00 

.10 DISCO DE FREIO TRAZEIRO I JG RS 200.00 RS 200.00 

CATALIZADOR DE GAZES DO ESCAPAMENTO 1 PÇ RS 2.000.00 R5 2.000.00 

CHAVE DE LUZ COM CONTROLE DO PISCA PISCA I PÇ RS 200,00 RS 200,00 

COLETOR DO ESCAPAMENTO 1 PÇ RS 1.000.00 RS 1.00000 

COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO ' I UND RS 2.000.00 RS 2.000,00 

10 DE PISTÃO I JG RS 2.000.00 RS 2,000,00 

TOTAL RS 17.392,00 

Cláusula Primeira — O OBJETO VALOR — Constitui-se crObjro Éornecimento futuro e parcelado de 
materiais de construções diversos e ferramentas, para aterider arriecatidades das secretarias pertencentes a este 
Município, no valor total dos lotes R$ 40.591,00 (Quarenta mil, quinhentos e noventa e um reais), conforme 
descrito abaixo, tudo em conformidade. com a Lei Federal n°. 10.520, de 17 dc julho de 2002, e, subsidiariamente, 
Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, conforme abaixo: 

1.1 Objetivando melhor adequação, Os, serviçoir:amtehdarténtp;stó seu propósito, o Municipio de Riachão das 
Neves (BA) se reserva- riddlireinne, meacidiii;ite a &edição diérviais: introduzir modificações no 
objeto, resguardando o direito do Contratado, quanto aos serviços executados. 

Cláusula Segunda — DA VIGÊNCIA E DO PRAZO DE EXECUÇÃO — A vigência do presente Contrato terá inicio 
em 16 de setembro 2021, encerrando-se em 31 de dezembro de 2021, ou enquanto houver a necessidade dos 
fornecimentos, prevalecendo, para todos os efeitos, o que ocorrer primeiro, podendo ser prorrogado mediante 
manifestação expressa das panes, na fonna do Artigo 57 da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993. 

2.1 — Qualquer pedido de aditamento de prazo, no interesse do Contratado, somente será apreciado pelo 
Município de Riachão das Neves (BA), se manifestado expressamente pelo Contratado até 30 (trinta) dias 
antes do vencimento deste Contrato, devendo o documento ser protocolado no Município de Riachão das 
Neves (BA) até a data limite de que trata este item. 

2.2 — O Contratado se obriga a manter, durante toda a execução deste Contrato, todas as condições de habilitação 
e qualificação exigidas no processo licitatõrio. 

Fone: (77) 3624-2132 1 2136. Fax: (77; 3624-2233 - E-mail: mlicita@hotmail.com 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.1 O 0.747/0 O 01-2 6 
Praça Municipal, 27- Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

Cláusula Terceira - INTERRUPCAO DOS SERVICOS - Eventuais interrupções da execução deste objeto por 

motivo supervenientes, independentes da vontade do Contratado, conforme descrito no Artigo 393 do Código 
Civil deverão ser comunicados ao Município de Riachão das Neves (BA) por escrito, no prazo de 24 (vinte e 
quatro) horas da ocorrência. Nesse caso, a critério do Municipio de Riachão das Neves (BA). os dias de 
paralisação serão compensados por igual período ao prazo final fixado para cumprimento do objeto deste 
insummento. 

Cláusula Quarta - DOTACAO ORCAMENTÁR1A - As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por 
conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 

Projeto / Atividade: 

2005 - Gestão das Ações da Secretaria Mun. De Administração 
2012 -Gestão das Ações de Ensino Fundamental 
2060 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social 
2033 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social -Vinculados 
2028 - Gestão das Ações dos Serviços de Saúde - 15% 
2038 • Gestão das Ações da Secretaria de Infra-Estruturo e Serviços Públicos 
2054 - Gestão das Ações do Sistema Viário - (C1DE) 
2027 - Gestão das Ações dos Sperviços de Saúde - Vinculadoi 
2048 - Gestão das Ações da Seetutaria Agricultura, Desenvó1v. Ecom e Meio Ambiente 
2023 - Gestão das Ações de Cultitra, Esporte, Lazer e Turismo 
2055 - Gestão das Ações de Infra-Estrutura - (FUNDO ESPECIAL) 
2052 - Gestão das Ações de Secretaria de Transportes 
2047 - Gestão das Ações do SAMU 

Elemento de Despesa: 

3.3.90.30.00 Material de Consumo - 
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica;  •*`"--

te—Fontes: 00 - 01- 2- 14 - 16 - 29 - 42 

Cláusula Quinta - FORMA DE PAGAMENTO - o piigamento será efetnitio por preço unitário conforme valores 
constantes no presente Contrato, menelmentet -conforme ocorrerem, efetivamente, as aquisições, com 
apresentação de relação dos bencficiários, "danquisições efetuados, devidamente atestada pelo funcionário 
responsável pelo Setor, obedecido os preços constantes na proposta apresentada pelo Contratado e constante no 
presente Contrato. 

5.1 - Os preços constantes na Proposta do Contratado incluem todos os custos diretos e indiretos para a execução 
dos serviços c/ou fornecimento do objeto contratado, de acordo com as condições no Edital da respectiva 
licitação, constituindo-se assim, a única remuneração do Contratado pelos serviços contratados e/ou 
fornecimentos realizados: 

5.2 - O Município de Riachão das Neves - (BA), efetuará o pagamento no prazo de até 30 (trinta) dias 
consecutivos, contados da data final do período de adimplemento de cada parcela estipulada; 

5.3 - O Contratado indicará, obrigatoriamente, em seus documentos de cobrança o número e a data de emissão da 
Nota de Empenho; 

5.4 - A Nota Fiscal Eletrônica deverá destacar o valor do Imposto de Renda Pessoa Jurídica e demais 
contribuições incidentes, para fins de retenção na fonte, de acordo com o Artigo 2°, Inciso IV da Instrução 
Normativa da Secretaria da Receita Federal n°. 1234/2012, ou informar a isenção, não incidência, ou 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3524-2233 - E-mail: mlicita@hotmail.com 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27— Centro 

CEP 47970-000 - Machão das Neves/BA 

aliquota zero e o respectivo enquadramento legal, sob pena de retenção do Imposto de Renda e das 
contribuições sobre o valor total do documento fiscal, no percentual correspondente à natureza do bem ou 
serviço; 

5.5 - As Notas Fiscais Eletninicas só serão liberadas para pagamento após aprovadas pela área gestora e deverão 
estar isentas de erros ou omissões, sem o que serão de forma imediata devolvidas ao Contratado para 
correções; 

5.6 - Atendido ao disposto nos itens anteriores, o Município de Riachão das Neves - (BA) considera como data 
final do período de adimplemento a data útil seguinte à data dc entrega do documento de cobrança no local de 
pagamento dos serviços, a partir da qual será observado o prazo de até 30 (trinta) dias para pagamento; 

5.7 - É de inteira responsabilidade do Contratado a entrega ao Município de Riachão das Neves (BA) dos 
documentos de cobrança acompanhados dos seus respectivos anexos de forma clara, objetiva e ordenada, que 
se não atendido, implica em desconsideração pelo, Municipio de Riachão das Neves - (BA) dos prazos 
estabelecidos para pagamento; 

5.8 - O Contratado é responsável pelos recolhimento dos encargos trabalhistas, sociais, previdenciários, 
tributários, comerciais e demais resultantes da execução 'do Presente Contrato, principalmente com a 
obrigatoriedade de requerer a exClusào do Municipio de Riachão dás Neves - (BA) das eventuais ações 
reclamatórias trabalhistas propostas por empregados do Contratado, durante a vigência contratual, 

declarando-se como único c exclusivo responsável pelas referidas ações, inclusive perante possíveis 
subcontratados ou quaisquer terceiros interessados; 

5.9 - Na contagem dos prazos estabelecidos nesta Cláusula excluir-se-aio dia do inicio e incluir-se-á o dia do 
vencimento; 

Cláusula Sexta - MULTA - Em caso de inadimplementor por-parte do Contratado, de quaisquer das cláusulas ou 
condições do presente Contrato, ao Contratado será aplicado rnu1iãpëicnbiaJ de 0, I % (um décimo por cento) ao 
dia sobre o valor global do Contrato, até o limite de 20% çyinE:piii2Eiirándo prazo para execução, o que dará 
ensejo a sua rescisão; 

6.1 - Ocorrida a inadimplencia, a multi+ será aplicada pelo Município de Riachão das Neves - (BA): 

6.1.1 - A multa será deduzida do valor I. dttd.th 
insuficiente para cobrir a nitalta@o COn t.te:10p 
10 (dez) dias, contados da data da convoca46;;;1. 

oikErceatado. Caso o valor do faturamento seja 

késtriNtoMplemeptação do seu valor, no prazo de 

.1,41 re i

6.1.2 - Não havendo qualquer imponáncia a ser recebida pelo. Contratado, este será convocado a recolher na 
Tesouraria do Municipio de Rinchá() das Neves - (BA), o valor da multa, no prazo de 10 (dez) dias, contados a 
partir da data da comunicação; 

6.2 - O Contratado, cientificado da aplicação da multa, terá o prazo de 10 (dez) dias consecutivos para apresentar 
recurso ao Municipio de Riachão das Neves (BA). Ouvida a Fiscalização e o responsável pelo Contrato, o 
recurso será encaminhado à Assessoria Jurídica. que procederá ao seu exame; 

6.2.1 - Após o procedimento estabelecido no item anterior, o recurso será apreciado pelo Gabinete do Prefeito, 
que poderá relevar ou não a multa; 

63 - Em caso de relevação da multa, o Município de Riachão das Neves - (BA) se reserva o direito de cobrar 
perdas e danos porventura cabíveis em razão do inadimplemento de outras obrigações, não constituindo esta 
relevação cm novação contratual, nem desistência dos direitos que lhe forem assegurados; 

6.4 - Caso a multa seja mantida pelo Gabinete do Prefeito, não caberá novo recurso administrativo. 

5 

Fone: (77) 3624-2132 I 2136 • Fax: (77) 3624-2233 • E-mail: mlicita@hounad.com 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BANIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 — Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

Cláusula Sétima — FISCALIZACÃO - A fiscalização será feita conforme designa art. 67 da Lei 8.666/93, O Setor 
de Compras foi designado conforme autorização do Sr. Prefeito Municipal. 

Cláusula Oitava — OUTROS ENCARGOS E OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO/INCIDÉNCIAS FISCAIS — 
Além dos encargos assumidos em outras cláusulas deste Contrato, o Contratado, sem alteração dos preços 
estipulados neste Contraio, obriga-se a: 

8.1 — Assumir integral responsabilidade por todos os ónus e obrigações concernentes à legislação tributária, 
trabalhista, securitária e previdenciária, os quais correrão por sua conta exclusivos; 

8.2 — Pagar todos os tributos e encargos legais devidos em decorrência deste Contrato; 

8.2.1 — Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, após a assinatura deste Contrato, de 
comprovada repercussão nos preços contratados, ensejarão a revisão destes, para mais ou para menos, 
conforme o caso; 

8.2.2 — Ficam excluidos da hipótese no item anterior, tributos ou encargos legais que, por sua natureza juridico-
tributária (impostos diretos e/ou pessoaiS) não reflitam diretamente iibs preços do objeto contratual; 

8.3 — Constituem obrigações do Contratado, ainda, as demais diribuiçõesj e responsabilidades estabelecidas no 
Edital, na condição de vencedora dcicertame; 

Cláusula Nona — RESPONSABILIDADE — O Contratado será respdi'tsável, na forma da Lei, por quaisquer 
prejuízos provenientes de vícios c/ou defeitos na execução dos serviços cbntratados; 

9.1 — Correrão por conta do Contratado as despesas que tiverem de ser feitas, pelo Contratado ou pelo Município 
de Riachão das Neves - (BA), pare reparação desses danos ou prejuizos; 

9.2 — Não serão indenizados os prejuizos que possam advir deerro,:de -qualquer equivoco da proposta ou de má 
administração do Contratado; _ 

Cláusula Dez — DO DANO MATERIAL OU PESSOAL .—..G.Coritratado será responsável por quaisquer danos, 
material ou pessoal, causado a terceiros ou ao Municipio-detiaChão-dasSeves - (BA), durante a execução dos 
serviços efou fornecimentos contratadós ou em decorrência deles; 

Cláusula Onze — SANCÕES PARA O CASO DE-INADIMPLEMENTu DESTE CONTRATO 

Em caso de inadimplemento por parte do futuro Contratado, o Municipio de Riachão das Neves - (BA) poderá 
aplicar as seguintes sanções, graduadas conforme a gravidade da infração, sem prejuizo das sanções civis e penais. 
se for ocaso, garantida a prévia defesa em processo administrativo, conforme abaixo: 

a) 
b) 

Para Infrações de pequena relevância: 
Para Infrações de média relevância: 

Advertência; 
Multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor total do futuro Contrato; 

c) Para Infrações de grande relevancia: Aplicação cumulativa das penalidades abaixo: 

1) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do futuro Contrato; 

2) Cancelamento do futuro Contrato; 

3) Suspensão temporária para participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração 
Pública no prazo de até 05 (cinco) anos, e 

Fone: (77) 3624-2132 ( 2136 • Fax: (77) 3624.2233 - E-mail: mlicita@hounadoom 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27— Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

4) Emissão de Declaração de Inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos tennos 
do Artigo 87, Inciso II, da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993; 

d) Ocorrendo atrasos na execução dos serviços o futuro contratado poderá ser penalizado conforme abaixo: 

1) Atrasos de 01 (um) a 15 (quinze) dias: Multa de 3% (três por cento) sobre o valor da etapa do serviço 
entregue em atraso; 

2) Atrasos de 16 (dezesseis) a 30 (trinta) dias: Multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor da etapa do 
serviço entregue em atraso; 

3) Atrasos superiores a 30 (trinta) dias poderão ensejar o cancelamento do futuro Contrato, com a aplicação 
das penalidades constantes no subitem 12."c" acima. 

12.1 — Constituem motivos para rescisão do Contrato derivado da presente licitação: 

a) o não cumprimento, cumprimento irregular ou lentidão no cumprimento de cláusulas contratuais; 

b) a paralisação na prestação dos servieos oriundos desta licitaçãO, sem justa causa e prévia comunicação à 
Administração; 

e) a subcontratação, total ou parcial, no fornecimento dos produto/oriundos desta licitação, associação a 
outrem, cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia 
autorização da Administração; 

d) o desatendimento de determinações regulares da autoridade designada para acompanhar c fiscalizar a sua 
execução, assim como de seus superiores; 

e) o cometimento reiterado de falhas, na sua execução; 
f) a decretação de falência, ou a instauração de insolvência civil; 

g) a dissolução da sociedade ou o falecimento do contratado; 
h) a alteração social ou a modifieação da sociedade ouzfasstrutura.da.ernpresa, que prejudique a execução do 
contrato; 

i) razões de interesse público, de alltvelevância e amplo conhecirnento, justificados e determinados pela 
máxima autoridade da esfera admiSrativa a que está subordinado o contratado, e exaradas no processo 
administrativo a que se refere o coiaitir;,. 

j) a supressão dos serviços, por parte4a Adritinistracão, acarretando modifiçação.do valor inicial do contrato, 
além do limite permitido no § I° do Artigo g5 da Lei Federal n". 8.666,4de'21Ve junho de 1993; 

I) a suspensão do fornecimento do objeto oriundo desta licitação por ordem da Administração, por prazo 
superior a 120 (cento e vinte) dias, exceto em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem 
interna ou guerra, ou ainda por repetidas paralisações que totalizem o mesmo prazo; 

m) o atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela Administração decorrentes de serviços e 
fornecimentos já realizados, exceto em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou 
guerra, assegurado ao Contratado optar pela suspensão do cumprimento de suas obrigações até que seja 
normalizada a situação, e 

n) a ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução do 
contrato. 

Cláusula Treze — PUBLICAÇÃO — O Murticipio de Riachão das Neves (BA) providenciará a publicação do 
presente Contrato, em extrato, no Diário Oficial do Município de Riachão das Neves (BA), até o quinto dia do 

Fone: (77) 3624-21.32/ 2136- Fax: (77) 3624-2233 - E-mail: rnicita@hotmail.com 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BANIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27- Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

Mês seguinte ao da assinatura, nos termos do Parágrafo Único do Artigo 61 da Lei Federal n°. 8.666. de 21 de 

junho de 1993. 

Cláusula Ouatorze - FORO - As partes elegem o Foro da Comarca de Riachlio das Neves, Estado da Bebia, para 
dirimir questões decorrentes do presente Contrato, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente Contrato em 05 (cinco) vias de igual teor c forma 
para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo identificadas, que também o assinam, depois de lido e 
achado conforme. 

Rincha° das Neves (BA), 16 de setembro de 2021. 

MiguefettMetWrio Borges Neto 
Prefeito Municipal 

Contra e 

c4 Cr") 
7 AUTO CENTER EIREL1 

CNPJ: 31.002.096/0001-50 
Contratado 

131.002.096/0001-531
Testemunhar R7 AUTO CENTER EIRELI 

Av Flamengo, 141- Renega 
1SEP:17.802482 / Barreiras BAt -V 8

I) 
jairwak ,CLOL-SS'vn 

2) 771"'"'" Nome Norn .eorr 
CPF • L 014 - Li - mentida& /Identidade 3. EG S • .k." (.6 s Q 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136. Fax: (77) 3624-2233 - E-maa: rnfloitaehOttnailtorn 



MUNICIPii0 Riachão das Neves 
Terça. feira 

21 de Setembro do 2021 
3 • Ano - N 2638 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHÃO DAS NEVES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 63t2021 — PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N° 19/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n". 137/2021 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a R7 
AUTO CENTER EIRELI. inscrita no CNP.) sob o n° 31.002.096/0001-50, estabelecida na Av. Flamengo. 
n°. 141, Bairro Flamengo. Barreiras — Bahia; Objeto: Fornecimento futuro e parcelado de peças 
destinados a manutenção da frota de veículos c máquinas pertencentes a este Município. Vigência do 
Contrato: 16/09/2021 —31/12/2021; Valor: RS 40.591,00 (Quarenta mil, quinhentos e noventa e um reais; 
/Minam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Ricardo Alves de Souza, pelo contratado. 

Riachão das Neves (BA), 16 de setembro de 2021. 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B4HMNHZHFL8UOLN1EARSXA 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 



H.P. O 0,01. IN_ IS., ••••••••••• • Lr.. ••• 

t • .-Nr. 4.••••••••••/44••••e4.44.44-.44

Utt911111295 • (1 ?à, 
a 410)»t0000atta001 nau4 • uotuxtz q utu•OC Wo10 0090(6 Za • dg, tolo/ • uman 
'CO 0ItI I Anon " L1 Iteoffava *km oflo•Po• ov tedsetwoio, tas0•91 

3C01/11/11 1ZOZ/60/01 5018nu0) op to..91%. mina; 
CUR/21/1( t 1201/60/90 10104uX X N340.4. t4f 01~0 

tia 
onaXua Ot aloaiO0/ Lel -114 6 XXI 120e *O 001/u3121 aP OZ v9 20 AOC 00 XXXIX 
rp macro./ t canoa eutol (991floati 119 op1* 0 OeVatun/Nep amolam 0 

110Z/111 IZ0ZANU.110W11190) 30 01981)(1 

0901.31d11711 

oproopxo opa V0105. ap 440)y oinaan a ~pomo/ owd mim taxi 
oçuttpettIO lixam Wettrhy /peai /uri4 eveNeet a sopmpano 'pus numa°, poi55 op 
59 ntrA '1(02/ttflf • TT0Z/60/111 01•1140) oP PouteuN 04,9uop/ alto e toluzatouad 
ÇOutanty a 1e93S 40 110/1 OefUtrieueui e XXXIX leXP 49oPetalsed 
a Nen 014luit3m00N :01a/rão 'aturo . waat/lig 01ual.414 0009 •11-1 '03uNnell ve 
• rp0312/Iel/2 '05-10004)44 coo IS OU O 00/ Non Ou epsavo '07113 1110113 01AV LI1 e 
nasausl • a SM IN Slm °roma 10 opp>Nrm 0 .51PPlo11530J • ItOtaCC oanopo5 

UOtnEt aN • 685 - da 01111/NO3 30 011011113 

oPelenuo,  Gota •aropv plie9uts ova% • oulovroa 
09X 014N Xl•NI ovo/ e443 130/41 WevtleV isOneniel iãop a e/Venal onene 
a 50./24141 loku tão a eluoll eg'agott SI soietk 'It01/21/11 1111Z/60/91 01. 1140, 
op empu5lhp oghnipi alf• e foluX02i/4/1 seufsbeuà à teteNIK 40 cnn £0 othslonvtus 
e *oponho 19340 ap opela3sea a osnrs/ opsampalos01 01.100 9nit9 • /0/4//eG 
.0o0019 osno usos./ '191 VVe•OU.04 Ourehar enii eu eppolatania -61,1003/1rt Pie 60 
pi0, 001 m/13 Ou 4/0/n0 t 'VOil 503/mprir 5050Mil5 1 51À3d 30 00511110) nen I 
444 411 '4  SlAiN Mr0 0514)Mli 10 0105(140V( O :1•11/PleMso) /02/9/1 "40 movo, 

1301/111 01" as - a OMIN0) 30 0119193 

53A3N SVO 0yN3V1t1 30 1VdIDIN(1W Vti01133313d 

rsioSon 
sanoneoom souips VN1101Pf) 3530 

le0t ap Onwalat ap te Nr9 • /MON 00 nt•4 

.u.nn'éteutlãhlz wevaPeolso 
pousa 09 sem. .933rou0pa trootuory ~vaiam CO nese tu .saaare 0003 

•upt op pugnam) ap ço to ou optativa izt atftton 1 opuaszp 'utpfesow: tem 
a 16/9)91a totOtç ot .0 itmoad Ia., seroa ep/o. 11415M/119 VDnerm OneloiSINmOv 
ve 5Y4/11311)35 S1/C 510~5513391 O/ 102405 Vs3Vd SOONNIvolv 50¥39139 
30 0Y)541501. *n0 '110Z/6t0 ala 50:13111 30 02159939 MOd 1513.935324 019394 
aPaP,1Potu 00,10/ OrPleal e. ara ritual',/,' aluam 00 014 ap taetatunps 

IZOZat 4116 111)N35331.1 01/0311d 
09)111311 30 apa 

31110N 00 IVW1d 30 1VdOINCIV4 1/W1113338d 

Pio Mie SfiSlr 30 (30)7 

51/12 -1991 (LI) , ~Mal aP ~ala 89 
12 111•Puia 4 uanatuoNna~ a -pane/PIPI/4 Sadilu tairi•Ou sOpelinacta 
▪ w•pOet 1/./~1100 SOM 5 •1403 O Kg tu02o4a03e1429~ reNod eto meã 03:60 
it0t/0//90 ne() anel soa °Saia NXIIU. Pd!. Nagoonapn • naçuno/ut 49 sontatuittlXvi 
59 Onrienee e alaeq0 /Cd ual arte •tgoz/zat 40 „riNv csatuptaN3 01114/4 O eglenplat 
ria/ 200 iteOrnataw vae oa.ormi rub i 41/ oteXue4/ 00 a/XXX 

1202/1P Ald 0NNO¥111) 01,0111d 
0y5V1/511 30 05101 

iVONId 3C 1Vdi3INNN VU0.1.1333Wd 

(21101135) 110U60/80 :P1117 515511 
1230101 0eNX/1 413 oInd $15318 (3200)11 1Ou+119‘ ap ORM '96150191( 5/ le301 
ONo‘d • 03811 vp0p111I5N031/M4 Xale/VIU • 313 -3110053 01 0951/1991 30 011933 
011511311V 30 1151d 3 ~NIG 30 oy'arnos000 30 YOV13119 1990 V 30VOMNIIN03 
placo trottapop ts *NANA eNt3t/034/03 • IZOZ/St6 OII.PV 1041 • tiOU600 'N 1) 

01111503 10 01//11110 

P0404/1/4 
vA11S 3 8V01 3140Ntx371 3do1N 

alo/ anel ofaid •Puertt OlvaundIrni 
O0 XXI) (140613 Zr (10 41011 1011 0041040) I 50)1.4935 1100iehiNsWO 
• tonor..../. • railata etefalinuras etre /tat3ate.4 ap netituna• not(10 

1101/t0 01 11/01115314 OyD)11.1 
011131119101 30 oevasnsan 

05NO3V 010Vd 30 lt/dIDINMAI VU01133311d 
oaaobsd 

11111 nua 30 51/99(901 

IZ02/60/ZZ 
'otePX•Iv/altotoaatiemelvad •"`"ll XX alto co Iontue mai a ;tupi eltdotuatu 
tetanamaat tep tatue/uni ir /agua itáed opugna*, ap turoatata ap opsztutlauxhi 
✓ sea eçasou.a ap et Sor /n.o, 01aolO 463 I• ItOZ/OINO •141*1150V 

szteria ali OVINOINIX OVIOIX 
0V,41.011 10 051.0V 

VONVlildifiVe 30 1Vdi,IN0IN Vi30113i3ed 

53111 011219 9105113331 
1Z0Z 00 e19ua3.9 29 zz ia) elluomed 

uso, p4u/1E1101 etuntstd 01)e31P1 pete• 2 (90t-p995)iL1 tal utuctoim ww,30,40 
tep lienpao 1131.41.11101 54110 ep ruão 1410) 0/111Y3 "otel lueuX) umaeluat nu eu 
opero.» 14) fp aroao upfausiOpn Ni15e4'3-40eXima9 SUAM a le /49 eq elkotena sona. 
alo Ou OVO) nots-60 49 1201/01/10 CO taxon II) ttod493 ‘ata1301/4191) 44 1101/01/L0 
1. 9040,d , e0 °mon tgool•ai ela 1109 t tatvaanuad toortutOrnu a Patecam *O 
olOuziouatu à tovruaaav WvintU/ lionlap 1 Naus.) ap 044X *1414/104/0 • leviuntanl 
int./2pito-4140 Ne/luta a o»uonata mau...ou...ai a ramal; ap to5mat ap pp9ntam 
eotio ara:, iN‘rIca, • afeane 311/01 nna(5»,,1 Op 41•44. nothatues O 

154561 •34 

Main ali 05•Npio1311 01 0324
09310/011 30 OSINV 

VDNIIVIINId 30 1VdOINNAS V130.1.13338d 

114322441014'.43 ~ . .... '4. 44lar4aa'n'4n . • 44`. 
enes.. •44.0003 4.. 444444+ an1444.4 "... 

0•40/a/4 
5340155Np OOP/NON 

3102 *O ~Mn tap et: 'ypfauuatited

9Z01- 1Oof NO abo) 1503 peuill6/(014/040N3310000nlitu0) Itá 01/41(1 4e (1)40 
tep optam 40 salas op /42StupOjut 14105304 11011117/9011011113119 P4‘popop:0, 
ap peettauen 5101410115 • à leotaç potmOviee lip 010011/044, eveltIn • •v9101430 
"tu• lon elap00;04/ nue 5w. (//a/ eANOtarIpte nytatan are 011.-peby 0:1/00 

119169 99 ItOZ/It 0920/11113 0(0111d 
oyanao ao Otity 

INIUIINVdted 30 1VdIDINfin 1030113338d 
000o.u.,/

1v1MW 531109 51051108 

ZZOZ/b/VIZ 
'1e/le3.•OX0 um>,  /Xá*/ IOttelueatteota) tteut-1 • E11/pt11,1105 

150 100181•1 00WU11 1a v11001140 1•P loeatoo0Pn 0*fueSon0 8P 0 9 0%1 toMasaid 
ep sepuexfp /e 04/..210 toa 1•91129) '000 ala 04/30 a OnvotaX a0 3•444 09/4014n 
011/111.10) ep Nay", e 0/35/00 entilat rouplint utal 760/140 /1 0301N1) Nade» 03eO4 
ownsuo, 0 Ne/a/etu uten 'fautteen • vtolIateltUt 800poclos1 uppepappopso09 ar5r 101 
CO /Open/nue) XXV*/ zP XXXO ncd raa•Sua 0904)001400) e/(400 ~Nua) te 
leoz/Dusp esnopat 11011110 aN ietasatasa ptIora DP oglonOodzi aopeçaasain. moo 
49 wiv0pa3o//40) OtertpaO topa; Nelluejotero n tentatuen atnItNatd y 

Oratlaelad 
1101/11 01 11/09153910y03111 

osirman 10 OVNI 

SVDN,1312100 30 1VdIDINCINI V8011333tld 
3115 09 1014114C 

V13111111 1011/11115 OICAY10 5(1)1 
[ZN >V o,1ou2121 09 21 904114319 I 00 

45001090 tt et OP a 71 X PO ItO eitajirviaí ept/Niat 40 '955l cecif ai PH, j/!:: 
op soupe no (tgeg • o:H.9;3m9 /X rpat/NO Movi) ' VZ tu ePt0X4 00 anaa.LeOvanuO• 
eptuaAy 31yj ep 3924 ateletuttasitg/o) 101041 0069 te '1101/01/90 CrONNIV 
sosaue Irra/ • 11/10e tua irptuula aapapauel à atxuen teu•Opan) yepotpol•re /op etta•sto 

ao 3116 pie1s3 3 11/111v ap utuouolny rymipS oP 1PI4 op neNapaaaP • 01.4-.01•11 00. 

Wp/Ntrlap tOatvitne tereant ronaanol (teantnte ned 1.0520 ao am.a./ 

1101/1 1119435124 0103114 
afanou ao 05:91 

SOHNir3)39 500 VIII1A00 20 1Vd131N0IN vtininiwe 
11110. 

010/03d 01311911 532(05 391/113 
1201 ep osciavnat *a tt  zazeN 

ohtaal 
JaNNOO Awalux • 1101/14/11 19 OU 191014 0141411 44141 'flori ere 10 (XXI 
leu 1/0413.143 1103104.42 uns 109 z ahvion • $01u4n411 Rui lune a rINII a 1010230/1/M) 
06119((p $io vp41/800rA1v5 ,5350028 SVO ONN(W) 6092 111/5 53110403 111.0t 
90010115 03) 003 9152 '530311 00110911 9019101/ ~11001 $S 0000S40 451 De 
ato 90$ 1,013 oo 0111)5911 '113113 50)1/11135 51111106 CO • 109/0544 toot 1.3 16/9991 
ao impai 'ai toppaponta 14999100) olutOdW o W1093 00 1 OXXV 04 o/Soa/XV/a 

31111011103 -40/10-te0(4/4)/ ObáivitNestanaa 09 00911tutpi 'gaipa/ e://up•aa) toe) 
lICtIN 20 Ndostenty 4101/4014 e anua Opeuta. -6/02/Len4I OvIeent X *Nowa) 
09 Ia•tx• 140013 04044 *904 0 09 eSeNI peleTnenbaltt) eatairok49 cittaniu•vi• 
00 NOA 001)001/1 09 muno: iped noz ap OeSniawa twO voamos è raio dp oto/ ap 
orou owausuaofroé wo) o/volva up '03,330423 oflettaid end 353e1501uo) 
o/Set.Neli Moura 81m 1102/100 5. 515241 0P oPmmi ir 00.110,31 O 0$040441040 NNXI011 
20 091)0040) Nad 111130113111/1111 tetusevailel 14 aná OyOvOto1(44/00 3 anni0,90y 
30 0rm31 a6/999 '54 teispei Ii to ttpozarqeita 10p3I9u03 sivra>aor a ie103 90 
1 orzuy ou offekinarlos ao/40103 '140i9*le1001314 Olialtumesanato Op Ou01/440,1 5 sapa/ 
/3114*10N me) Vlen(atp ge/Ounniiintaapád e anua 09eius*610//191463i15 puomp 
ali 015/100) 09 (241115 .1.0103 .1 • 04112A 000313V. 09 nSetsd OVXNPOVIX4) •1/004/11 
aft OtelOvnui Ou 0/434, 00e24419 00 Ni1e/0140 ene £100 39 or/e4NO eled ecoam 
a 040 40 ottu aP 11101 olu000!T2tu0/ u.4) tolewtatua ao to3wat ap OÇaeltaitl ene 
1,101114132 09 oeXlealue) 011/90 IZOC/f /R .N 001021151101V08 0551)014a 

1101/1 .01 50)1114 30 1/011101 
OrS3101110,  a oyasolossom ao Oslo, 

91/00 03001 00 10 36 ?e 0114/113:3 
/011 301014111001909a 1000.5 itotoitt :83181*43401/00 oy)vicio 110/ 39 ornoratas 
39?? 111011104558 021215 13:003 ti sotanas 114 54'94) 1102300 21514' 4-094 e300049 
a unpappm, ruj ppm O epan O tokicoonenbl 06919110 511 11101 1101V4 16/9999 
in t enapas tal eu teppaexpou çaiXotten 2101e9415 *levp] 00 1 0100Y 0.4 000031930043 

U44,01003 204%ieu041821 Olantà/eaunaej Op Ou-anum leopa/ *115400)4 anã) 
-.Ne/eN 09 eclomnpa empaom ro *Nua Opfunv 4101/0056$ 411 ailrOtro 0111/003 
09 aspa scan et amas açaina 00 neol otstmett4.b>1/ eti/Xemi 20 OeNa•oxa 
OU 0415/1 00e330v1 ap eune/a/ 1414311 1310 ap oeYoaca entil çansaleutt a empo ort 0515 •to 
P301 010aup3ltuOgi3/03104e15040.1 ao 901Wa1 ap *Cansai esed naseistO ao orelestvul 
O331110 S54030/666-5SI0Z 514 :103/10915 031191 50100235 011V104 (9 .038M15110) 
114MN 30 01409511111 1114811/111.40) 1E01/100 aN 0)3114 30 Wlv10a3L 10801110019 

Iton/311 oN 0191190) 30 01111110 

38VZVN 30 1VdIDINNAI VH0113139.3 

:Alpina° 
I101i00V01 '021/16 110081413 MN 1 (191 1310 1 52131 Ç0im11/314 1191 

510 3 (1931535 1 501191)1USI 6111144 991 5.11 30 11901910116 5033W 1111010N 
5115115910) 5351,05133)1d51 1/1101902 '01111310,11.! 119119V 11111011 ()0901.0)1 
tOral 1/0 04711 WS IriNnin5M/d 30 014115118 01 saca° sso anhapa 
o 31115300W1/111 '1102/E58550 •AN0215 1015040114 '5102/6151631 011030910)30 naval 
3108045/01044p(4005 11515 '51LYINO 10 01014510 ON1rW1191/0011A1 IatteCX IS*' X 
opeluauenetl ep onet(evo do 10501154 29 otfuzoo Al SM) tutpagoa lua sprbie.aireu 
ap etaaltua NI 0550111503 0131110 601005859561LO aN (4N) 35 1011 15/0203*pP1 
• eiket,ualu) 99 tomvPS 1M 001.1011NO) (1001•141 50)3114 10 1011103. 

ZtO1/Z0k0 8 C302/00/01 oznd 
I50011N13 0W3 3 (091)/094 1 50(11/ 01107)0 3 501913)0110 SM 1 viNMON 
5 501911Z320 50115041 SI 30 180010 100110 5051911 3 7P0103 ON 53.1511150103 
510550150M5) 1911100110) -1111033 (30(594003) rin0 WO 01111 904 VE1/3110)(15 
30 014,3150e4 O 3 510,013 5//3 076)1521115 O 111043 00111111 '/10/1011/10 
0150)0511504026 • 6102/9/1ttli 0939903 30 001112 31011101103 choosPenes 1153/4 
99011,11 30 010)1510 05 taro sraaa‘a 0 4920 ou 003t102114494 RO 1011‘0111•90 
tira oeanaava eiseatilva ap n.,10LIND oçwurilso) 01)110 61-1010/59511A5 (n 

1134 450) ,95,1 1. 0,0111. 0, v11043001 0083111910l 11101-160 0N 50)1r4 30108501 

50110111105 30 S011/1111:3 

noz ap easpalas OP Cr •Cmaketurb '191 aN 6901-2191 14551 E ° EieE o): n vu unido min. ia 


